浙江省高等学校图书情报工作委员会
浙高图秘字〔2022〕11 号

浙江省高校图书情报工作委员会

2022 年科研项目立项通知书

全省高校图书馆：

浙江省高校图书情报工作委员会 2022 年科研项目立项工作，在

各高校图书馆申报的基础上，经学术委员会会议评审，我委核准同意，

有 19 项推荐至浙江省教育厅一般科研项目（项目负责人须按省教育

厅通知要求，在厅科研项目管理平台 www.ky.zjedu.gov.cn 上完成

《浙江省教育厅一般科研项目申请书（

15 项为浙江省高校图工委立项资助项目

2020 版）》的填写申报）、

。

现将浙江省高校图书情报工作委员会 2022 年浙江省教育厅一般

科研项目推荐名单和浙江省高校图工委科研项目立项名单予以公布

（见附件）。请各项目负责人按研究计划开展研究，并在规定时间内

保质保量完成。

附：2022 年浙江省教育厅一般科研项目推荐名单

2022 年浙江省高校图工委科研项目立项名单

浙江省高校图书情报工作委员会

2022 年 6月 15 日

2022 年浙江省教育厅一般科研项目推荐名单

序号 项目名称
预期成果和

形式
单 位 姓 名

2022001 基于知识脉络的数字资源挖掘、整合及应用研究
研究报告

或论文
浙江理工大学图书馆 施干卫

2022002 面向技术转移供需匹配的高校图书馆信息服务模式与机制研究
研究报告

或论文

202200

     宁波大学图书馆        赵哲骐

3 “信息茧房”视阈下高校图书馆服务策略研究
研究报告

或论文
浙江大学图书馆 刘梦琪

2022004 共同富裕视角下的湖州市域图书馆融合发展的目标与路径研究
研究报告

或论文
湖州师范学院图书馆 郎青

2022005 数字孪生技术驱动下的图书馆虚实空间再造研究
研究报告

或论文
浙江工业大学图书馆 楼心月

2022006 高校图书馆网络视频营销模式探析——以 B站为例 论文 温州大学图书馆 林丽

2022007 “智慧+”下图书馆智慧化服务路径研究——以浙江海洋大学图书馆为例 论文 浙江海洋大学图书馆 郑春荣

2022008 高校图书馆服务“五九批示”亲历者洪大根口述史调查研究 论文 浙江科技学院图书馆 洪明骏

2022009 高校图书馆网络直播互动性对用户参与行为的影响机理研究 论文 浙江工商大学图书馆 刘晓莉

2022010 健康中国视角下高校图书馆阅读疗法基地建设研究
研究报告

或论文
浙江师范大学图书馆 胡益芳

2022011 高校图书馆智慧服务质量评价指标体系研究 论文 浙江传媒学院图书馆 陈维

2022012 共富理念下浙江省高校图书馆公共文化服务参与路径研究
研究报告

或论文
浙江中医药大学图书馆 翁晓兰

2022013 基于论文合著-专利合作融合网络的科研团队识别及学术影响力评价方法研究 论文 杭州电子科技大学图书馆 张景琦

2022014 产学研深度融合背景下高校专利导航服务模式构建 论文 杭州师范大学图书馆 王骞敏

2022015
智慧技术背景下的高校图书馆社会化阅读服务模式研究——以浙大城市学院

为例
论文 浙大城市学院图书馆 黄冰洁

2022016 智慧图书馆环境下文献资源一体化服务研究 论文 浙江音乐学院图书馆 单永刚

2022017 健康中国视域下医学生健康素养及在线健康信息行为研究 论文 温州医科大学图书馆 高超凡

2022018 用户意愿视角下高校图书馆财经信息服务研究
研究报告

或论文
浙江财经大学图书馆 顾明哲

2022019 基于用户行为意愿的高校智慧图书馆建设成效影响因素实证研究 论文 嘉兴学院图书馆 沈璐

2022 年浙江省高校图工委立项资助项目名单

序号 项目名称
预期成果

和形式
单 位 姓 名

2022TKT001 宋人藏书记文序跋整理与研究 论文 浙江师范大学图书馆 刘欢

2022TKT002 加强浙江省智慧图书馆建设的关键要素模型研究 研究报告 浙江工业大学图书馆 马成成

2022TKT003 省属高校图书馆空间再造困境、策略和“四共”研究
研究报告

或论文
浙江科技学院图书馆 钟琴

2022TKT004 基于生态链的高校图书馆知识产权信息服务模式研究 研究报告 胡武      宁波大学图书馆 荣

2022TKT005 高校开放科研数据平台的建设实践研究
研究报告

或论文
浙江大学图书馆 姚翔宇

2022TKT006 高职院校图书馆团体阅读疗愈实证研究 论文 衢州职业技术学院图书馆 管云霞

2022TKT007 职业教育高质量发展前景下的图书馆服务价值体系构建 论文 浙江机电职业技术学院图书馆 周秀梅

2022TKT008 基于阅读疗法的老年痴呆防治服务工作研究 论文 宁波卫生职业技术学院图书馆 何建荣

2022TKT009 高校图书馆员教学胜任力模型构建与应用研究
研究报告

或论文
浙江同济科技职业学院图书馆 聂冰

2022TKT010 基于专利信息挖掘的智能智造产业创新发展研究 论文 浙江机电职业技术学院图书馆 朱兼白

2022TKT011 “双高”计划建设需求下高职学生信息素养现状调研与发展策略研究 论文 台州科技职业学院图书馆 刘亚楠

2022TKT012 面向复合语义主题的中文文献数据交互方式研究
研究报告

或论文
浙江警官职业学院图书信息中心 邢鹏

2022TKT013 基于知识图谱推理的图书馆参考咨询服务智能问答研究 论文 浙江经济职业技术学院图书馆 王会琴

2022TKT014 “三全育人”视域下高职图书馆劳动教育课程改革与实践策略研究 论文 宁波城市职业技术学院图书馆 叶昊

2022TKT015 “第三空间”视域下高职院校图书馆空间建设探索与实践研究
研究报告

或论文

浙江舟山群岛新区旅游与健康职业

学院图书馆
刘琳